¹ Commonefacias = moneas

1. Elige summarium: [1/4]

A. Rhetor vult respondēre Ciceroni, qui, idem dicit, gavisus est insolentiā maledicēre. Cicero dicit se rem publicam defendēre, quasi unus ex Scipionibus, sed in Urbe non est. Cicero ut̄itur impudice eloquentiā, quem cum pudiciā apud Pisonem didicit. Eius familia autem proba est nec eius domus, quam antea P. Crassus vir clarissimus habebat, iam vi corrupta est. Ciceronis consulatus Catilinae coniurationem excitavit et deinde coniurati Ciceronis domum oppugnavērunt et senatui insidias fecērunt.

B. Rhetor vult respondēre Ciceroni, qui, idem dicit, gavisus est insolentiā maledicēre. Cicero dicit se rem publicam defendēre, quamquam nuper Romam Arpino venit, quia Scipiones id non fecērunt. Cicero ut̄itur impudice eloquentiā, quem magnā pudiciā apud Pisonem didicit. Eius familia quoque proba non est: uxor enim sacrilega est et eius domus, quae antea P. Crasso viro claro erat, nunc vi corrupta est. Ciceronis consulatus Catilinae coniurationem excitavit et deinde coniurati Ciceronem divitem fecērunt aut, si nihil possidebant, falso accusabantur.

C. Rhetor vult respondēre Ciceroni, qui, idem dicit, gavisus est insolentiā maledicēre. Cicero dicit se rem publicam defendēre, quasi unus ex Scipionibus, sed in Urbe non est. Cicero ut̄itur impudice eloquentiā, quem sine pudiciā apud Pisonem didicit. Eius familia quoque proba non est: uxor enim sacrilega est et eius domus, quae antea P. Crasso viro flagitosissimo erat, etiam nunc vi corrupta est. Ciceronis consulatus Catilinae coniurationem excitavit et deinde coniurati Ciceronis domum oppugnavērunt et senatui insidias fecērunt.

D. Orator vult respondēre Ciceroni, qui, idem dicit, gavisus est insolentiā maledicēre. Cicero dicit se rem publicam defendēre, quasi unus ex Scipionibus, sed est tantum quidam qui nuper Romam Arpino venit. Cicero ut̄itur impudice eloquentiā, quem sine pudiciā apud Pisonem didicit. Eius familia quoque proba non est: uxor enim sacrilega est et eius domus, quae antea P. Crasso viro claro erat, nunc vi corrupta est. Ciceronis consulatus Catilinae coniurationem excitavit et deinde coniurati Ciceronem divitem fecērunt aut, si nihil possidebant, falso accusabantur.

2. Nunc in locis vacuis insere haec verba (animum autem adverte: non omnia vocabula addenda sunt).
[9/12]

Rhetor Ciceronis maledicta _____ ferret, si is locutus esset non insolentiā sed iudicio. Ciceronis oratio autem sine ullo modo et moderatione fuit, ergo rhetor ei respondebit ut _____, qui gavisus sit male dicēre, _____ amittat maledicta audiendo. Rhetor _____ quod senatus et populus Romanus nunc corruptus est et res publica turpissimo cuique praeda est. Cicero dicit se leges, iudicia, senatorium ordinem servare tamquam unus ex Scipionibus esset, sed nuper _____ habitabat. Ciceronis verba et facinora nota sunt: corpus suum dedit Pisoni qui eum _____ docuit et etiam nunc sine ullo pudore eādem eloquentiā ut̄itur.

Eius uxor tam improba quam is est et _____ nunc Crassi domum est, ad monendum ut omnia nova sint. Domum vi et latrociniis funestam sibi paravit sed antea a viro nobilissimo _____. Quamquam omnes ea omnia sciunt, Cicero dictitat se a deis missum esse Romam et cives _____ causā. Tamen constat eius consulatum coniurationis causam fuisse et rem publicam disiectam esse, cum ei defendenda esset. Deinde Cicero et eius uxor coniuratis uti sunt, quia eosdem coegērunt _____ ipsis tradēre. Si quis nihil _____ habebat, is falso accusabatur et dicebatur Ciceronis domum opugnavisse aut contra senatum _____.

1. Eloquentiā	5. Servandi	9. Adversarius	13. In urbem
2. Dolet	6. Aegre	10. Fortunas	14. Dandum
3. Coniuravisse	7. Amicus	11. Ruri	15. Gaudium
4. Servandum	8. Ciceroni	12. Arti Oratoriae	16. Habebatur

3. Verae an falsae sunt hae sententiae? (6/8)

1. Rhetor moleste fert Ciceronis verba, quia scit eum iudicio dixisse	V	F
2. Rhetor Ciceroni respondit quia vult eum rhetoris malis verbis delectationem amittēre	V	F
3. Rhetor putat populum Romanum corruptum esse	V	F
4. Rhetor putat Ciceronem clariorem esse quam Scipionem	V	F
5. Cicero, rhetoris sententiā, immoderatā eloquentiā utitur quia eam turpiter didic̄it	V	F
6. Cicero extollit familiæ gloriā et uxoris probitatem	V	F
7. Rhetor putat coniurationem Ciceronis consulatu motam esse	V	F
8. Rhetor putat Ciceronem honeste se gessisse cum coniuratis	V	F

4. Quid haec vocabula in hoc scripto significant? (6/8)

A. R. 1. Graviter:

- a. Gravemente
- b. A malincuore
- c. Profondamente
- d. Violentemente

E. R. 10. Flagitiosum:

- a. Brutto
- b. Sfortunato
- c. Vergognoso
- d. Inadatto

B. R. 2. Modum:

- a. Moderazione
- b. Modo
- c. Genere
- d. Confine

F. R. 15. Vi:

- a. Forza
- b. Ricchezze
- c. Esercito
- d. Violenza

C. R. 4. Audacissimo:

- a. Sfrontatissimo
- b. Coraggiosissimo
- c. Fortunatissimo
- d. Validissimo

G. R. 16. Comparasti:

- a. Comparare
- b. Procurare
- c. Apparire
- d. Istituire

D. R. 8. Ordine:

- a. Schiera
- b. Serie
- c. Disposizione
- d. Classe sociale

H. R. 21: Extollunt:

- a. Esaltare
- b. Eliminare
- c. Eccitare
- d. Rimandare

5. Elige responsum (6/8)

1. Cur rhetor Ciceroni respondet?

- a. Quia Cicero magna modestia locutus est
- b. Quia Cicero magum gaudium ex eius responsione accipiet
- c. Quia in senatu mos est adversariis respondēre
- d. Quia vult Ciceronem post responsionem molestiā affici

2. Cur rhetor non vult queri apud patres conscriptos?

- a. Quia patres conscripti omnia venalia habent
- b. Quia patres conscripti se tradidērunt in scelerorum manus
- c. Quia patres conscripti a Cicerone defenduntur
- d. Quia patres conscripti populum Romanum prodidērunt